

# Euro- walutą w Polsce

## Debata miniprzedsiębiorstwa Smerfetk@

30 marca 2009 r. firma naszego gimnazjum **Smerfetk@** przeprowadziła na górnym korytarzu debatę na temat „Euro- walutą w Polsce”. Na widowni zasiedli uczniowie klas pierwszych i drugich, natomiast klasa III a była sędziami w sporze o to kto ma racje. Dziewczęta z miniprzedsiębiorstwa podzielone zostały na dwie drużyny, aprobującą w składzie: **Kamila Komadowska, Katarzyna Marynicz, Angelika Mękal** oraz negującą, w której zasiadły: **Kamila Komadowska, Laura Drej i Sylwia Grudzińska**. Każdy miał na przedstawienie swoich argumentów trzy minuty. Moderatorem była **Justyna Babiarz**, a sekretarzem **Ewa Krzaczek**, która miała za zadanie pilnować czasu wypowiedzi uczestników.

wyłoszonym przez drużynę negującą jest fakt, iż „pieniądz w Polsce, zawsze był utożsamiony z ojczyzną. Złotówka, tak jak i państwo polskie w ciągu dziejów wielokrotnie zniknęła z mapy Europy. To Europa doprowadzała do zniknięcia z Rzeczypospolitej Polskiej. I także Europa, jeżeli do tego dopuścimy, doprowadzi do zniknięcia po raz wtóry złotówki, symbolu niezawisłości państwa polskiego”

Widać było, że dziewczęta bały się troszeczkę, ale na szczęście wszystko wypadło bardzo dobrze. Wcześniej przygotowały gazetkę na temat euro oraz udekorowały korytarz, gdzie odbyła się debata. Po tym jak każda z drużyn wypowiedziała się uczniowie kl. III

Symbol europejskiej waluty- euro



Ciekawym argumentem będącym za wprowadzeniem euro jest to, że „wspólna waluta umożliwi nam poruszanie się po znacznej części Europy bez potrzeby wymiany pieniędzy oraz spowoduje otwarcie granic, które prowadzić będą do przejrzystości cen. W związku z tym każdy obywatel będzie mógł dokonywać łatwych porównań i robić zakupy tam, gdzie jest najtaniej”. Jednak nie wszystkim się to podoba, gdyż uważają, że wprowadzenie tej waluty doprowadzi do zatarcia kultury polskiej. Ważnym argumentem



Z powodu nieobecności Magdy, Kamila reprezentowała też drużynę negującą.

a mieli chwile czasu na zastanowienie czy są za wprowadzeniem euro, czy też przeciw, po czym mogli zmienić swoje miejsce zależnie od tego, które z argumentów przemówiły do nich najbardziej. Wygrała drużyna negująca, czyli ta, która obalała tezę, aby euro było naszą walutą w Polsce.

Pytania o wprowadzenie jednolitego pieniądza nurtują każdego. Z debaty można było się dowiedzieć, co jest w tym dobre, a co złe. Młodszy koledzy słuchali uważnie, więc mam nadzieję, że dużo się dowiedzieli i zapamiętali.



Dziewczęta tuż po zakończeniu debaty- jak widać zadowolone

*DuŚKA ;/*

